Federação Portuguesa de Lutas Amadoras
Filiações: United World Wrestling ● Conseil Européen des Luttes Associées ● Comité Méditerranéen des Luttes Associées

Membro:  Comité Olímpico de Portugal ● Membro Fundador: Confederação do Desporto de Portugal

Instituição de Utilidade Pública Desportiva – Decreto-Lei 144/93, de 26 de Abril

Instituição de Utilidade Pública – Decreto-Lei 460/77, de 7 de Novembro

Fundada a 5 de Novembro de 1925

Página 1 de 1

Sede Social: Rua do Quelhas, 32-34, 1200-781 Lisboa ● Sede Administrativa: Rua da Lapa, 14 – 2º, 1200-702 Lisboa ● Contribuinte N.º 500 871 787

Telefone: +351 21 393 11 90 ● Fax: +351 21 393 11 99 ● E-mail: geral@portugal-wrestling.org ● URL: www.portugal-wrestling.org

Circular n.º

45/2019

Lista de Distribuição: Órgãos Sociais X

 Associações X

 DTRs X

 Clubes X

 Treinadores X

 Árbitros X

 Técnicos de Sistemas de Competição

Data: 2019/08/06  Outros X

Assunto: CAMPEONATO DO MUNDO DE CADETES

Exmos. Senhores,

Concluída a participação da Seleção Nacional no evento em epígrafe e de acordo com o relatório

oficial, abaixo se divulga a classificação final obtida pelo nosso representante:

Cadetes Masculinos GR

 55 kg  João Caldas (GDCCS) 15º Classificado.

Com os melhores cumprimentos.

Atentamente,

O Presidente da Federação

Pedro Miguel dos Santos Silva